元資第 382号

令和２年（2020年）３月 30日

一般社団法人長野県資源循環保全協会会長 様

長野県行政書士会会長          様

長野県環境部長

産業廃棄物処理業等の許可申請に係る手引の改定について（通知）

 このことについて、標記手引を下記のとおり改定したのでお知らせします。

記

１ 改定した手引

(1) （特別管理）産業廃棄物収集運搬業許可申請の手引（積替保管施設なし）

(2) （特別管理）産業廃棄物収集運搬業許可申請の手引（積替保管施設あり）

(3)  産業廃棄物処理施設・（特別管理）産業廃棄物処分業許可申請の手引

(4)  一般廃棄物処理施設設置許可申請の手引

(5)  再生利用業指定申請の手引

(6)  廃棄物再生事業者登録の手引

(7)  有害使用済機器の保管等に関する届出の手引

(8)  県外産業廃棄物の最終処分に係る事前協議の手引

(9)  二以上の事業者による産業廃棄物の処理に係る特例認定申請の手引

 (10) 自動車リサイクル法に基づく登録申請の手引

(11) 自動車リサイクル法に基づく許可申請の手引

(12)「排出事業者、工事発注者、工事受注者、土地所有者等の講ずべき措置」の手引

(13) 建設工事に伴い生ずる産業廃棄物又は特別管理産業廃棄物の事業場外保管届出制度の手引

２ 主な改定内容

業務集約化に伴う管轄地域振興局の記載の変更、許可証の郵送を希望する場合の手続の記載

の追加、産業廃棄物収集運搬業に係る変更届出書の記載例の追加など所要の改定

※詳細は、別紙を御参照下さい。

３ 施行年月日

  令和２年４月１日

４ 公開先ホームページアドレス

  【（特別管理）産業廃棄物収集運搬業（積替保管施設なし）許可申請の手引】

    https://www.pref.nagano.lg.jp/haikibut/kurashi/shinse/recycling/shisetsunashi/index.html

  【（特別管理）産業廃棄物収集運搬業（積替保管施設あり）許可申請の手引】

https://www.pref.nagano.lg.jp/haikibut/kurashi/shinse/recycling/shisetsuari.html

【産業廃棄物処理施設・（特別管理）産業廃棄物処分業許可申請の手引】

https://www.pref.nagano.lg.jp/haikibut/kurashi/shinse/recycling/sanhaishori.html

【一般廃棄物処理施設設置許可申請の手引】

https://www.pref.nagano.lg.jp/haikibut/kurashi/recycling/haiki/tebiki.html

【再生利用業指定申請の手引】

https://www.pref.nagano.lg.jp/haikibut/kurashi/recycling/haikibutsu/tebiki/index.html

【廃棄物再生事業者登録の手引】

https://www.pref.nagano.lg.jp/haikibut/kurashi/recycling/haikibutsu/tebiki/documents/saiseijigyousy

a.html

  【有害使用済機器の保管等に関する届出の手引】

https://www.pref.nagano.lg.jp/haikibut/yuugai/20180401.html

【県外産業廃棄物の最終処分に係る事前協議の手引】

  https://www.pref.nagano.lg.jp/haikibut/kengaisanpai/kengaisanpai.html

【二以上の事業者による産業廃棄物の処理に係る特例認定申請の手引】

https://www.pref.nagano.lg.jp/haikibut/20180327.html

【自動車リサイクル法に基づく登録申請の手引】

https://www.pref.nagano.lg.jp/haikibut/kurashi/shinse/recycling/jidosha.html

【自動車リサイクル法に基づく許可申請の手引】

https://www.pref.nagano.lg.jp/haikibut/kurashi/shinse/recycling/jidosha.html

【「排出事業者、工事発注者、工事受注者、土地所有者等の講ずべき措置」手引】

https://www.pref.nagano.lg.jp/haikibut/kurashi/recycling/haikibutsu/jore/index.html

【建設工事に伴い生ずる産業廃棄物又は特別管理産業廃棄物の事業場外保管届出制度の手引】

https://www.pref.nagano.lg.jp/haikibut/kurashi/recycling/haikibutsu/kensetsukoji.html

担  当 資源循環推進課廃棄物審査係

 課長：伊東 和徳

担当：河内 良平 小松 仁美 上田 真佑歌

電  話 026-235-7164

ＦＡＸ  026-235-7259

電子ﾒｰﾙ  haikishinsa@pref.nagano.lg.jp